[bookmark: _Hlk37239649]

 石园区发〔2024〕19号

重庆石柱工业园区管理委员会
关于印发《服务专员联系服务企业工作
实施方案》的通知

各科（室）：
《服务专员联系服务企业工作实施方案》经党工委会审议通过，根据人员实际情况，现将2024年方案印发给大家，请遵照执行，认真开展联系服务企业工作。
特此通知
附件：1.服务专员联系服务企业工作实施方案
2.2024年工业园区管委会服务专员服务企业一览表
3.2024年园区服务专员走访企业情况统计表

重庆石柱工业园区管理委员会
                             2024年6月14日

重庆石柱工业园区管理委员会办公室          2024年6月14日印
附件1

服务专员联系服务企业工作实施方案

为贯彻落实县委、县政府“工业强县”工作部署，切实转变工作作风，强化使命担当，增强服务意识，提高服务效率，优化营商环境，牢固树立“一切围绕企业转，一切盯着项目干”的发展理念，持续发扬园区干部服务企业“店小二”作风，帮助企业解决生产经营和项目建设过程中的实际困难，助推企业持续健康稳定发展。结合园区工作实际，制定本实施方案。
一、分配原则
建立“1+N”服务工作机制，根据干部工作量的大小以及对企业的熟悉程度，根据服务专员的工作性质和企业区域现状，安排2至6家不等的企业作为服务专员的联系服务对象，新入驻企业在办理工商注册等手续时明确1名服务专员开展服务。在此基础上，由领导班子成员及科室负责人组成服务帮办企业工作专班，促进企业加速创新发展，营造良好的营商环境。
二、主要任务
根据项目进展和企业实际，分门别类开展联系服务工作。对已签约落地的项目，及时安排帮办服务联系人，负责公司注册、项目备案、规划审查、环评、能评、安评、测绘、建设许可、供水、供电、供气等帮办服务工作，并及时掌握项目前期进度和协调解决项目落地的实际困难，推进项目早日开工建设；对已开工的企业，要及时协调解决项目建设中的困难和问题，指导企业安全、文明施工，协助做好工程验收、办理不动产权证、办理生产许可证等，推进项目早日投产；对已投产的企业，要及时全面了解企业的生产经营状况，形成企业台账，做好动态更新，协助企业进行技术改造、项目争取、优惠政策兑现等服务，协调解决企业招工、融资、建立制度等，督促落实环保、安全、节能等措施。指导建立非公党组织和日常党建工作的开展；对已停产难以恢复生产的企业，及时做好情况的掌握，形成调研材料，协助解决好工资兑现、资产处置等工作，积极帮助企业采取转型、转让、重组等方式有效化解危机，盘活存量资产。
三、工作要求
（一）熟悉企业基本情况。对联系企业的生产经营基本情况、经营策略以及发展思路等情况要了然于胸；对停工停产企业，要掌握企业基本履约情况及存在的问题，了解企业下步打算，提出工作建议。
（二）帮助企业解决困难。及时掌握企业的具体困难、帮扶需求、推进措施等情况，分级分类解决企业发展中的困难和问题。
（三）做好日常监督检查。加强对联系企业（项目）安全生产、环保责任、信访维稳等影响企业发展和社会形象的监督检查，督促企业依法依规经营，及时妥善处理和消除各类安全隐患、环境污染和信访稳定事件。并提醒企业准确上报各类统计数据。
（四）建立包办工作机制。服务专员与企业畅通联系渠道，负责联系企业的日常服务工作，对接上级领导及部门的调研、考察等接待和通知企业负责人参加相关会议等等。
（五）落实定期走访。负责联系企业的服务专员，要实地走访，加强与企业的联系沟通，建立日常跟踪和实地指导机制，每月至少到企业走访1次，了解企业的生产经营情况，协调解决企业发展过程中的实际困难和问题。服务专员于每月25日前将当月联系企业情况、企业存在问题报送至招商服务科李琪，招商服务科汇总后于每月28日前报送至园区主要领导和相关部门。
（六）做好信息反馈。对于服务过程中企业反映的各项问题，服务专员应认真记录梳理，对反映的问题能当场解决的务必当场解决，不能当场解决的及时向委领导反馈，建立问题台账，实行闭环管理，切实帮助企业解决实际困难。
（七）维护干部形象。在联系走访企业过程中，要严格执行党风廉政建设责任制各项规定，自觉维护党员干部形良好象，着力构建“亲”“清”的新型政商关系。
（八）积极宣传国家、市、县相关涉企政策。
四、保障措施
（一）组建工作机构。成立园区联系服务企业工作办公室，分管招商服务的副主任任办公室主任，办公室设在招商服务科，负责资料收集和信息汇总等日常服务企业工作。
（二）落实服务专员。联系服务企业的服务专员及联系企业的安排由党工委会议研究制定，不得随意调整变更，如人员调动后及时调整，确保联系服务工作不脱节。
（三）认真履行职责。各分管领导及科室按照工作职责正常行使相关责任，与联系服务企业工作互不影响、互不干扰。
（四）严格考核兑现。将企业服务工作纳入职工平时监督检查范畴，招商服务科定期或不定期抽查服务专员履职情况，将服务专员帮助企业解决难题的情况形成专报在委内进行通报；对未按要求定期到企业走访，全年累计缺席两次及以上的，取消年度评先评优资格。
[bookmark: _GoBack]
(此件公开发布）

 (
- 2 -
)